デ ー タ あ り

令和 6 年 4 月 16日

市政記者クラブ 様

東  山  総  合  公  園

担当   動物園 永田・江口

電話   ７８２―２１１１

ライオンが来園します

ライオンのオス 1 頭が富士自然動物公園から来園しますので、お知らせします。今回の来

園で東山動植物園のライオンは 2頭（オス 1頭、メス 1頭）になります。

 記

１ 来園するライオン

（１）愛 称   レグルス

（２）性 別   オス

（３）年 齢   1 歳（2022 年 6 月 24 日 富士自然動物公園生まれ）

（４）来園予定日 令和 6年 4 月 22 日（月）

２ 一般公開日

動物の体調等を考慮し、決まり次第東山動植物園公式ウェブサイトでお知らせします。

３ 東山動植物園で飼育しているライオン

（１）愛 称   ルナ

（２）性 別   メス

（３）年 齢   15 歳（2008 年 7 月 8 日 富士自然動物公園生まれ）

４ 取材について

動物搬入時を含め、公開日まで撮影はできませんのでご了承ください。

なお、写真等が必要な場合には東山総合公園管理課までご相談ください。

（参考）

■ライオン（食肉目ネコ科）について

学 名： Pathera leo

英 名： Lion

分 布： サハラ砂漠以南のアフリカ大陸、インド北西部

形 態： 頭胴長 オス:170～250cm、メス：140～175㎝、体重 オス:150～250kg、メス：120

～180kg。体毛は黄褐色から赤褐色である。子供には暗色のバラ斑があるが、生

後10ヶ月ほどで消失する。オスには1歳半からたてがみが生え始め、5～6歳で完

成する。

生 態：ネコ科動物では唯一１～２頭のオスと数頭のメス、及びその子供からなる“プラ

イド”と呼ばれる群れを作り生活する。夜行性で、一日のうち20時間は木陰や樹

上で休息する。狩りは主にメスの仕事で成功率は15～20％程度。獲物を群れの仲

間と分け合って食べる。

ワシントン条約附属書Ⅱ表、ＩＵＣＮレッドリスト：ＶＵ（危急種）

来園するライオン（レグルス） 令和 6年 4月 14日撮影

写真提供：富士自然動物公園